
ČESKOSLOVENSKÁ STÁTNÍ NORMA
MDT 621.316.3:683.3 Schválena: 30.7.1975

ZÁMKY, ZÁVĚRY A KLÍČE
k elektrickým rozvodným zařízením ČSN 35 9750

 

 

 

Nezobrazitelný cizojazyčný text!

Locks, closures and keys for electric distribution boards substations

 

Tato kmenová norma platí v plném rozsahu pro zámky, závěry a klíče, určené k zabránění přístupu
nepovolaných osob do elektrických rozvodných zařízení.

 

Tato norma neplatí pro zařízení malého napětí, sdělovací a slaboproudá, pokud tato nejsou pod
společným uzávěrem silových zařízení.

 

Na zámky pro nevýbušná zařízení1) a zámky pro zařízení určená pro umístění v agresivním prostředí
povrchových dolů2) se tato norma nevztahuje.

 

Zámky, závěry a klíče, vyrobené nebo uvedené do provozu před dnem účinnosti této normy lze
ponechat v užívání pokud zajišťují bezpečnost provozu a pracovní podmínky rovnocenným způsobem
jako provedené podle této normy. V ostatních případech je třeba zajistit do doby jejich výměny
bezpečnost provozu a ochranu pracovníků náhradním opatřením.

 

I. NÁZVOSLOVÍ

 

1. Pro názvosloví platí ČSN 16 5101, ČSN 34 1000, příloha ČSN 34 1920, ČSN 38 0105. Vybrané
termíny jsou uvedeny v příloze 4 této normy.

 

2. Rozvodná zařízení odvětví energetiky - veškerá elektrická energetická zařízení, která jsou v



majetku rozvodných energetických závodů (podniků) a výroben elektrické energie, nebo jimi
provozovány.

 

3. Rozvodná zařízení ostatních odvětví - elektrická energetická zařízení, která jsou ve správě
ostatních podniků a organizací neuvedených v článku 2.

 

_______________

1) Pro toto zařízení platí ČSN 34 1491.

2) Použitelnost zámků pro agresivní prostředí je třeba předem ověřit.

Nahrazuje: viz dodatek Účinnost od:
1.5.1977

03101

-- Vynechaný text --


